
 

UCHWAŁA NR IV/21/2024 

RADY GMINY ŚWIERCZÓW 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm1).), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm2).), Rada Gminy Świerczów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/487/2023 Rady Gminy Świerczów z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok, zmienionej uchwałami: nr XLIX/506/2024 z dnia 29 lutego 2024 r.,  

nr L/513/2024 z dnia 21 marca 2024 r. oraz nr III/14/2024 z dnia 27 maja 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dochody bieżące budżetu gminy zwiększa się o kwotę 4 400,00 zł, - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Wydatki bieżące budżetu gminy zwiększa się o kwotę 23 603,34 zł, - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Przychody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 19 203,34 zł, - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

4. Określony w § 10 Załącznik nr 9 „Plan przychodów oraz dochodów budżetowych z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków związanych z realizacją zadań ujętych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2024 rok” otrzymuje brzmienie określone zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 1 403 170,34 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających  

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

§ 3. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu 27 786 220,21 zł, z tego: 

- dochody bieżące 21 045 551,21 zł, 

- dochody majątkowe 6 740 669,00 zł; 

2) wydatki budżetu 29 189 390,55 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 20 900 667,82 zł, 

- wydatki majątkowe 8 288 722,73 zł; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 

poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 1766



3) przychody budżetu 1 800 523,34 zł; 

4) rozchody budżetu 397 353,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Adrian Andruszków 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1766



Tabela Nr 1 - Zwiększenia dochodów (w złotych)

bieżące majątkowe

1 2 3 4 5

926 Kultura fizyczna  4 400,00       4 400,00       - 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

 4 400,00       4 400,00       - 

Dochody ogółem, z tego:  4 400,00       4 400,00       - 

Dochody budżetu Gminy Świerczów

Dz. Źródło dochodu
Ogółem

Załącznik Nr  1 

do uchwały Nr IV/21/2024 

Rady Gminy Świerczów                                         

z dnia 24 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1766



wydatki jednostek 

budżetowych, w 

tym:

801 Oświata i wychowanie  4 400,00       4 400,00      

80101 Szkoły podstawowe  4 400,00       4 400,00      

851 Ochrona zdrowia  19 203,34       19 203,34      

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  19 203,34       19 203,34      

 23 603,34       23 603,34      Ogółem:    Zwiększenia wydatków bieżących 

Załącznik Nr  2                                                                                          

do Uchwały Nr IV/21/2024

Rady Gminy Świerczów                                                                               

z dnia 24 czerwca 2024 r.

Wydatki budżetu gminy

Tabela Nr 1 Wydatki bieżące - Zwiększenia

Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału      Zwiększenie wydatków  
wydatki związane z 

realizacją zadań 

statutowych

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1766



w zł

Paragraf Wyszczególnienie
Plan na          

2024 rok

1 2 3

905

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

56 203,34

950

wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

1 744 320,00

Razem przychody 1 800 523,34

992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 397 353,00

Razem rozchody 397 353,00

Plan przychodów i  rozchodów

 na 2024 rok

Przychody 

Rozchody

Załącznik Nr  3 

do uchwały Nr IV/21/2024

Rady Gminy Świerczów                                                                   

z dnia 24 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1766



w zł

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie
Plan na        

2024 rok

1 2 3 4

56 203,34

56 203,34

851 50 000,00

50 000,00

50 000,00

851 106 203,34

85153 Zwalczanie narkomanii 800,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 800,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 800,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 800,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 68 903,34

I. Wydatki bieżące, z czego: 68 903,34

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 66 403,34

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 200,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 41 203,34

2) dotacje na zadania bieżące 2 500,00

85195 Pozostała działalność 36 500,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 36 500,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 36 500,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 36 500,00

106 203,34

   Ochrona zdrowia

Plan przychodów oraz dochodów budżetowych

z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków

związanych z realizacją zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie

Przeciwdziałania Narkomanii

na 2024 rok

Przychody

 § 905

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

Dochody 

wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Razem dochody 

Wydatki

   Ochrona zdrowia

Razem wydatki

Załącznik Nr  4

do uchwały Nr IV/21 /2024

Rady Gminy Świerczów                                                                   
z dnia 24 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1766


		2024-07-01T07:45:45+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




